
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003151 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
教委福給第11号 旧福知山市学校給食センター解体工事工事番号及び工事名
福知山市 昭和新町 地内工事場所
自 平成27年 2月 9日 ～ 至 平成27年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成27年 2月 4日入札・見積日 13時0分 電子入札
旧福知山市学校給食センター解体工事一式
RC造2階建 延1,451.266㎡他2棟解体撤去 基礎・地中梁共
地中PHC杭 L10m×32本、L11m×1本撤去
外部附帯物及びAs舗装撤去 撤去後木杭＋トラロープにて区画

価格競争

植村 俊明
足立 一正

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社今井工務店

株式会社柏原工務店

株式会社門野組

岸下建設株式会社

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

株式会社高見組

大立工業株式会社

前田工業株式会社

株式会社ヨネダ

40,088,000

39,980,000

42,800,000

41,100,000

40,020,000

39,897,000

40,100,000

39,958,000

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

失格（内訳明細書不備

落札

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

辞退

備考

keiyaku
テキストボックス
予定価格：４５，６７０千円（税抜）　最低制限価格：４０，１３７千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 49,323,600 円

最低制限価格
（税込み） 43,347,960 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 388,800 円  変更契約日 平成27年3月31日

 変更工期 ～ 平成27年7月17日

 変更理由

 変更額  変更契約日 平成27年7月2日

 変更工期 ～ 平成27年8月20日

 変更理由

 変更額  変更契約日 平成27年8月10日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約 近隣の住宅調査件数等が当初見込みより増加し時間を要したため、工期を平成
27年8月20日まで延長する。

第３回変更契約 ・前面道路･近接地地中部への影響を考慮し、フーチング及び杭等の撤去範囲
を変更する。
・現地精査によりコンクリート等の処分量を変更する。
・着手後に新たに必要となった住宅調査を行う。

第４回変更契約

第１回変更契約 標準工期を確保するため、工期を平成27年7月17日まで延長する。
また、平成27年2月単価特例措置により請負額を変更する。

教委福給第11号　旧福知山市学校給食センター解体工事

契約の相手
河守工業株式会社

福知山市大江町河守３５０番地 

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
44,388,000 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）平成２６年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で
「建築一式」のＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社
又は本店を有するものであること。
（２）建設業法の基準を満たす技術者を当該工事に配置できること。

なし


